
Ořechov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.111180N, 16.523292E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 1 969 ha

Počet obyvatel: 2 785 PSČ: 664 44

Adresa URL: www.orechovubrna.cz

O obci
Obec Ořechov leží asi 15 km jihozápadně od Brna. Dnešní Ořechov vznikl sloučením tří dříve
samostatných obcí – Ořechova, Ořechoviček a Tikovic.
 

Historie obce
Nejstarší písemná zpráva o obci je z roku 1234 - na královských listech v Brně a Znojmě, psaných klášteru
rajhradskému, je uveden jako svědek Nahrad z Ořechového. V té době panoval v českém státě král
Václav I.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Okolí a příroda
Ze severovýchodní, severní a severozápadní strany obec lemují smíšené lesy, kterými protéká řeka
Bobrava. Podél Bobravy vede turistická stezka. Tato část ořechovského katastru je součástí Bobravské
vrchoviny, která je předhůřím Českomoravské....

Současnost obce
V letech 1992-2005 byl v obci vybudován plynovod, vodovod a kanalizace s čističkou odpadních vod. Obec
Ořechov žije bohatým kulturním a sportovním životem, z organizací jmenujme Sokol, založený roku 1904,
Orel - roku 1911, dalšími jsou Sbor....

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Mezi nepřehlédnutelné dominanty obce patří ořechovské kostely. V části Ořechov je to kostel
Všech svatých, postavený v únoru až listopadu 1899, obnovený v lednu 1946, v části Ořechovičky stojí
kaple Svatého Cyrila a Metoděje a v části Tikovice......

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9296/orechov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 03:59:37



Doprava
Z Ořechova vedou výpadové silnice na Nebovidy, Hajany, Mělčany, Silůvky a Syrovice. První dvě vedou do
Brna, další do Dolních Kounic, Ivančic a Rajhradu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9296/orechov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 03:59:37


